

YMPÄRISTÖOHJELMA

Ympäristöohjelman tarkoitus

Ainejärjestö (myöhemmin myös yhdistys) on sitoutunut ympäristövastuullisuuteen ja noudattaa ympäristöohjelmaansa. Pääperiaatteita ympäristöohjelmassa ovat jätteiden ennaltaehkäisy ja kierrätys, sekä toimiminen vastuullisena ympäristötietoisena kuluttajana. Yhdistys pyrkii vähentämään ympäristökuormitusta parhaansa mukaan ja toimimaan kestäväen kehityksen periaatteiden mukaisesti. Ohjelman toteuttamisesta ja päivittämisestä vastaa hallitus ja toimihenkilöt.

Juhlat & tapahtumat

Ainejärjestön tapahtumissa pyritään käyttämään omia tai vuokra-astioita sen salliessa. Opiskelijoita kehoitetaan hankkimaan kestmuki, ja kestoastioita tai vastaavia, joita voi käyttää kertakäyttöastoiden sijasta kiltahuoneella ja tapahtumissa. Ulkotapahtumapaikat siivotaan aina järjestäjien toimesta tapahtuman päätyttyä ja roskat viedään niille kuuluviin astioihin. Järjestön tapahtumissa tarjoillaan kasvisruokaa. Jos tapahtuma järjestetään yhteistyössä muiden ainejärjestöjen kanssa, pyrimme noudattamaan näitä periaatteita mahdollisimman hyvin. Tapahtumissa jätteet kierrätetään parhaalla tavalla tapahtumapaikan mahdollisuuksien mukaisesti. Tarjoilujen ja ruokaostosten kuljettamiseen käytetään kestokasseja, joita säilytetään kiltahuoneella. Tapahtumien ohjelmanumeroiden tulisi olla sellaisia, jotka välttävät turhaa roskaamista ja hävikkiä. Kiltahuoneelle on hankittu kierrätyslaatikot eri jätelajeille. Näiden tyhjentämisestä ja ylläpidosta vastaavat tilavastaavat.

Matkustuskäytännöt

Liikkuessa tukeudutaan julkiseen liikenteeseen ja pyöräilyyn aina kun mahdollista. Isommille retkille, kuten mantsamökille, kilpailutetaan sopivan kokoinen linja-auto. Jäsenistöä kannustetaan kevyen liikenteen käyttöön esimerkiksi pyöräilyn kilometrikisan avulla, josta vastuussa on urheiluvastaava.

Hankinnat ja energiankäyttö

Uusien hankintojen tullessa eteen, suoritetaan aina tarpeellisuusarvio, joka tehdään hallituksen toimesta. Ennen uusien hankintojen tekemistä selvitetään korjaamismahdollisuus ja hankinnan tullessa eteen selvitetään, olisiko tuote mahdollista hankkia käytettynä. Ainejärjestö pyrkii tekemään tiivistä yhteistyötä muiden järjestöjen kanssa, joka mahdollistaa myös tavaroiden lainaamisen. Yhdistys pitää säännöllisesti inventaariota omaisuudestaan turhien hankintojen välttämiseksi. Inventaariot suoritetaan mahdollisimman usein, kuitenkin vähintään kerran vuodessa keväisin.

Kiltahuoneen inventaariosta ovat vastuussa tilavastaavat ja haalarimerkkien inventaariosta kulttuurivastaava. Kahvimaitona tarjotaan kaurajuomaa. Myös muissa tuotteissa suositaan reilun kaupan vaihtoehtoja tai lähituotannon tuotteita. Yhdistys välttää tarpeetonta tulostamista; viestintä pyritään hoitamaan sähköisesti. Tapahtumajulisteet pyritään painamaan ekologiselle kotimaiselle paperille. Yhdistyksen julkaisema Mantsalehti pyritään painamaan ekologiselle kotimaiselle paperille ja julkaistaan myös sähköisenä. Opiskelijoita on ohjeistettu myös energiansäästämiseen kampuksella; luokista tai kiltatiloista poistuttaessa viimeinen sammuttaa valot.

Palaute ja tavoitteet

Yhdistyksen anonyymien palautekanavan kautta kaikilla jäsenillä on mahdollisuus esittää kehitysehdotuksia ainejärjestön ympäristöohjelmaan ja toimintatapoihin. Yhdistys pyrkii lisäämään ympäristöohjelman näkyvyyttä jäsenistölleen. Tuutorit kertovat siitä syksyisin fukseille, pääkohdat julkaistaan somessa ja ympäristöohjelmasta muistutetaan tapahtumailmoituksissa muiden ohjelmien ja sääntöjen ohella. Ympäristöohjelma jaetaan myös Telegramin Mantsaryhmään.

